„Od owej epoki Królestwo Polskie wprowadzone w ogółny system rekrutowania siły zbrojnej, obowią- zaniem było stosować wysokość kontyngensu swego do zarządzeń w Cesarstwie wydanych.

„Oznaczona liczbę rekrutów dostarczyło Cesar- stwo w stanie pokoju, w jednym roku z strefy wschodniej, w drugim z zachodniej; Królestwo zaś z mocy rozkazu N. Pana 3 (15) grudnia 1834 r., obowiązaniem będąc dostarczać corocznie kontyn- gens, zasilało nim armię w stosunku połowy tego procentu jaki był ustanowiony na jedną strefę Cesarstwa. Taki tryb postępowania trwał do roku 1855, w którym ostatni pobór miał miejsce.

gują na oszczędzenie od zaciągu do wojska i że pociąganie ich na teraz pod ogólny pobór mogło- by wstrzymać postęp regulacji tychże stosunków; mając oraz na względzie, że w położeniu wyjątko- wem, w jakim się Królestwo Polskie znajduje, pobór do wojska przez losowanie, artykułem 3 Usta- wy z dnia 3 (15) marca 1859 roku o ponowności zaciągowej wskazane, mógłby się stać na teraz niedogodnym, zgodnie z wnioskiem JC. Wysokości najwyżej rozkazać raczył:

a) iżby pierwszy ogólny pobór do wojska w Królestwie Polskim jeszcze odłożonym został, o- graniczając się obecnie na pobór częściowym, odbyć się mającym na wyjątkowych zasadach.